АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории Артемовского городского округа в 2016 году

18.09.2015                                                                                                                              г. Артемовский
________________________________________________________________________________
Председательствует – Позняк Татьяна Александровна – глава Администрации Артемовского городского округа, председатель Комиссии
________________________________________________________________________________

Присутствуют: Иванов Александр Сергеевич, первый заместитель главы Администрации Артемовского городского округа,   заместитель председателя Комиссии;
Ременникова Ольга Дмитриевна -  главный специалист-эксперт Территориального органа Федеральной службы  государственного отдела  сводных статистических работ по городу Артемовский;
Суворова Марина Леонидовна – заведующий организационным отделом Администрации Артемовского городского округа;
Пискова Елена Викторовна -  заведующий отделом социально-экономического развития Администрации Артемовского городского округа;
Деева Елена Александровна -  начальник Артемовского отдела филиала ФГБУ «ФКП Росреестра по Свердловской области»;
Бурнашева Наталья Владимировна - начальник Артемовского  отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
Юсупова Валентина Александровна - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Артемовского городского округа;
Мишанина Надежда Валентиновна -    начальник  филиала Свердловского областного Государственного унитарного предприятия «Артемовское бюро технической инвентаризации и регистрации недвижимости».
 _______________________________________________________________________________
Отсутствуют:
Саввулиди Павел Михайлович – начальник Режевского Управления агропромышленного комплекса и продовольствия по Свердловской области,
Чекасин Денис Васильевич - начальник  ОМВД России по Артемовскому району.
Кротов Михаил Егорович - директор ГКУ СО «Артемовский центр занятости»,
Кузнецова Ольга Анатольевна - редактор газеты «Артемовский рабочий»,
Ермоленко Надежда Степановна -   заместитель председателя Совета общественной организации ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров Артемовского городского округа.
 ______________________________________________________________________________

Повестка дня:
1. О целях и задачах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, сроках её проведения, об информационно-разъяснительной работе.
Докладывает – главный специалист-эксперт Территориального органа Федеральной службы  государственного отдела  сводных статистических работ по городу Артемовский Ременникова Ольга Дмитриевна
По первому вопросу: О целях и задачах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, сроках её проведения, об информационно-разъяснительной работе
Слушали: Ременникову О.Д. - В соответствии с  Федеральным законом от 21 июля 2005г.  № 108-ФЗ  «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и  постановлением Правительства Российской  Федерации от 10 апреля 2013 г.  № 316 «Об организации Всероссийской  сельскохозяйственной переписи 2016 года» с 1 июля по 15 августа 2016 года будет проводиться Всероссийская сельскохозяйственная перепись.
Согласно плану организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи на территории муниципального образования  «Артемовский городской округ» одной из задач Комиссии является проведение информационно-разъяснительной работы среди населения.
Решили:
1. Информацию О целях и задачах Всероссийской сельскохозяйственной переписи, сроках её проведения, об информационно-разъяснительной работе принять к сведению.
2. Уполномоченному по вопросам переписи Люхановой А.П. направить на опубликование материалы о целях и задачах Всероссийской сельскохозяйственной переписи  в газету «Артемовский рабочий» и для размещения на официальном сайте Администрации Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель                                                                                                          Т.А. Позняк
Протокол вела                                                                                                         А.П. Люханова